PAGE

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АСЯНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ДЮРТЮЛИНСКИЙ РАОЙН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

 27 созыв                                                                     23   заседание

КАРАР                                                      РЕШЕНИЕ

                                                                      28 июня   2017 г.

                                                                  № 23/143

О внесении изменений в решение Cовета сельского поселения Асяновский
сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан от 16 июня 2014 года № 40/227 «Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в  органах местного самоуправления сельского поселения Асяновский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан»
Рассмотрев протест  Дюртюлинского межрайонного прокурора от 20.06.2017 г № Д24-2017 на решение  Совета сельского поселения  Асяновский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан от 16.06.2014 №40/227 «Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в  органах местного самоуправления сельского поселения Асяновский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан» , в соответствии с Федеральными  законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", от 02.03.2007 № 25-ФЗ О муниципальной службе в Российской Федерации , Законом Республики Башкортостан от 16.07.2007 №453-з "О муниципальной службе в Республике Башкортостан (в ред. Закона РБ от 22.05.2017 №498-з), Совет сельского поселения Асяновский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район  Республики Башкортостан
                                                          РЕШИЛ :
1.     Внести в решение Совета  сельского поселения  Асяновский сельсовет  от  16 июня 2014 года № 40/227 «Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в  органах местного самоуправления сельского поселения Асяновский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан»
 следующее  изменение:
      - Приложение  «Квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в  органах местного самоуправления сельского  поселения Асяновский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан» изложить в новой редакции согласно приложению  к настоящему Решению.
2.   Настоящее решение обнародовать на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Асяновский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан по адресу: с.Асяново ул.Н.Юнусова, 22 и  на официальном сайте сельского  поселения Асяновский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан в сети Интернет.
3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по социально-гуманитарным вопросам .

Глава сельского поселения                                                        Р.Р.Калимуллин
                                                                                           Приложение

                                                                                                        к решению Совета сельского поселения

                                                                                                        Асяновский сельсовет муниципального

                                                                                       района Дюртюлинский район

                                                                                 Республики Башкортостан

                                                                                от 28.06.2017 № 23/143
КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ

для замещения должностей муниципальной службы в  органах местного самоуправления сельского  поселения Асяновский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан

       1.Для замещения должности  муниципальной службы требуется  соответствие квалификационным  требованиям к уровню профессионального  образования, стажу муниципальной  службы или стажу работы по  специальности, направлению подготовки, знаниям и умениям, которые необходимы  для исполнения должностных обязанностей, а также при наличии соответствующего  решения представителя нанимателя (работодателя) - к специальности, направлению  подготовки

       2.    Для замещения должностей муниципальной службы устанавливаются следующие квалификационные требования:
      1) по старшим должностям муниципальной службы (2-я группа):

        наличие профессионального образования;
        без предъявления требований к стажу;
      2) по младшим должностям муниципальной службы (1-я группа):

       наличие профессионального образования;
       без предъявления требований к стажу.